
PATVIRTINTA 

Anykščių švietimo pagalbos tarnybos 

direktoriaus 2023 m. gruodžio 14 d. 

įsakymu Nr. V-131 
 

ŠVIETIMO PAGALBOS GAVĖJŲ SĄRAŠŲ RENGIMO IR PATEIKIMO SUDERINIMUI 

TVARKOS APRAŠAS 

1. Mokslo metų pradžioje ugdymo įstaigų vaiko gerovės komisijos ir, jei yra 

pasikeitimų, sausio pradžioje į Anykščių švietimo pagalbos tarnybą suderinimui pristato švietimo 

pagalbos gavėjų sąrašą, kurį sudaro Švietimo pagalbos tarnybos (ar pedagoginės psichologinės 

tarnybos) paskirtos švietimo pagalbos gavėjų sąrašas (1 priedas), kuris pateikiamas iki rugsėjo 5 d. 

ir Vaiko gerovės komisijos teikimu paskirtos švietimo pagalbos gavėjų (turinčių kalbos ir kalbėjimo 

sutrikimų) sąrašas (2 priedas), kuris pateikiamas iki rugsėjo 15 d. 

2. Sąrašo sudarymas: 

2.1. gavus tėvų (globėjų, rūpintojų) sutikimą, mokyklos vaiko gerovės komisija (toliau 

– Komisija) atlieka pirminį įvertinimą dėl mokiniui kylančių sunkumų ir, nustačiusi mokinio 

specialiųjų ugdymosi poreikių lygį bei nusprendusi, kad mokiniui reikalinga švietimo pagalba, įrašo 

jį į Vaiko gerovės komisijos teikimu paskirtos švietimo pagalbos gavėjų (turinčių kalbos ir 

kalbėjimo sutrikimų) sąrašą, kurį pasirašo ugdymo įstaigos vaiko gerovės komisijos pirmininkas ar 

kitas įgaliotas asmuo, vaiko gerovės komisija pritaria ir suderina su Anykščių švietimo pagalbos 

tarnyba (pateikiant 8 priedą). Suderintas sąrašas, teikiamas tvirtinti mokyklos vadovui.  

2.2. Atsakingas asmuo sudaro Švietimo pagalbos tarnybos (ar pedagoginės 

psichologinės tarnybos) paskirtos švietimo pagalbos gavėjų sąrašą, kurį pasirašo ir teikia aptarti 

vaiko gerovės komisijai, kuriai pritarus, sąrašas suderinamas su Anykščių švietimo pagalbos 

tarnyba ir teikiamas tvirtinti mokyklos vadovui. 

2.3. Mokiniui padarius pažangą ir pasiekus bendrosiose programose numatytą 

patenkinamą pasiekimų lygį, vaiko gerovės komisija raštu kreipiasi į Anykščių švietimo pagalbos 

tarnybą dėl specialiojo ugdymosi nutraukimo ir mokinys išbraukiamas iš švietimo pagalbos gavėjų 

sąrašo. 

2.4. Tėvams (globėjams, rūpintojams) atsisakius specialiojo ugdymosi ir (ar) Švietimo 

pagalbos (prašymas turi būti pateikiamas iki einamųjų metų rugsėjo 1 d.), mokinys išbraukiamas iš 

švietimo pagalbos gavėjų sąrašo ir mokyklos vadovas apie tai raštu informuoja Anykščių švietimo 

pagalbos tarnybą. 

______________________________________ 


